
1 

 

 
 

Zápis č. 8/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 
 

 
Den konání:                        16.12.2024 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 19:05 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:     10 přítomných 
Omluveni:      1 (Ing. Vlastimil Hořejší) 
Občanů:     11 
  
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 7/2024 ze dne 11.11.2024 
4. Kontrola zápisu č. 7/2024 ze dne 11.11.2024 
5. Zpráva starosty o činnosti za rok 2024 
6. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „MODERNIZACE FOTBALOVÉHO 

AREÁLU V LÁNECH – SO.02 NOVOSTAVBA OBJEKTU KABIN – ETAPA 1“ 
7. Rozpočtová změna č. 9/2024 
8. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 
9. Schválení střednědobého výhledu obce na roky 2027-2028 
10. Schválení rozpočtu ZŠ Lány na rok 2025  
11. Schválení střednědobého výhledu ZŠ Lány na roky 2026-2027 
12. Schválení rozpočtu MŠ Lány na rok 2025 
13. Schválení střednědobého výhledu MŠ Lány na roky 2026-2027 
14. Schválení Pravidel pro poskytování dotací v rámci dotačního řízení vyhlášeného 

zastupitelstvem obce Lány na daný kalendářní rok 
15. Schválení Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2025 
16. Schválení odměn pro členy finančního a kontrolního výboru za rok 2024 
17. Schválení Nařízení obce Lány č. 1/2024 O zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje 
18. Schválení dodatků s firmou AVE Kladno s.r.o. na rok 2025 
19. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-6003528 Lány 

Lesní přel. NN 
20. Diskuze 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 



2 

 

K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Martinu 
Hořejší a Jakuba Joachima. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a Jakuba 
Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 7/2024 ze dne 11.11.2024 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 7/2024 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 11.11.2024 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2024 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 11.11.2024. 
 
Hlasování: pro: 10          proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/3 
 

 
 



3 

 

K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 7/2024 ze dne 11.11.2024 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného 
zasedání ověřovatelé Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková a Vilém Hamouz 
podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému 
zápisu někdo připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2024 z veřejného zasedání ZO ze dne 
11.11.2024. 
 
Hlasování: pro: 10        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/4 
 

 
K bodu č. 5 – Zpráva starosty o činnosti za rok 2024 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti za rok 2024: 
 
Text zprávy starosty je tvoří přílohu č. 1 zápisu. 
 
 
Diskuse: --------------------------------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za rok 2024. 
 
Hlasování:   pro: 10        proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/5 
 
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 6 – Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Modernizace 
fotbalového areálu v Lánech – SO.02 novostavba objektu kabin – ETAPA 1“  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení 
na veřejnou zakázku „Modernizace fotbalového areálu v Lánech – SO.02 novostavba 
objektu kabin – ETAPA 1“  
 
Celkem bylo přijato 5 nabídek. 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 100% nabídková cena v Kč bez DPH 
     

 
1. RESIF s.r.o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2 IČ: 03265757 

8.359.154, 59 bez DPH 
 



4 

 

2. VTSTAVSERVIS s.r.o., Pražská 450, 270 62 Rynholec, IČ: 07549644 
8.174.028,28 bez DPH 

3. UNIVERZÁLNÍ STAVEBNÍ, a.s., Smolenská 261/23, 101 00 Praha, IČ: 41190866 
8.357.344,00 bez DPH 
 

4. PRAGOTRADE spol. s.r.o., Chrustenice 25, 267 12 Loděnice, IČ: 16189612 
8.434.007,26 bez DPH 

5. DOMISTAV CZ a.s., Tylovická 372/16, 155 21 Praha 5 - Zličín, IČ: 27481107 
8.681.783,00 bez DPH 

 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, kterou podala 
společnost VTSTAVSERVIS s.r.o., Pražská 450, 270 62 Rynholec, IČ: 07549644.  
 
 
Diskuse:  --------- 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Modernizace 
fotbalového areálu v Lánech – SO.02 novostavba objektu kabin – ETAPA 1“. 
 
Hlasování: pro 10             proti: 0              zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/6 
  
 
K bodu č. 7 – Rozpočtová změna č. 9/2024 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá rozpočtovou změnu č. 9/2024 - 
viz. příloha č. 2. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 9/2024 – 
příloha č.2  
 
Hlasování: pro   10          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/7 
 

 
K bodu č. 8 – Schválení rozpočtu obce na rok 2025 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení rozpočet 
obce na rok 2025. Rozpočet je navržen jako schodkový. Příjmy jsou uvažovány 
v celkové výši 67 260 000,-Kč a výdaje ve výši 78 060 000,-Kč. Schodek 10 800 000,-
Kč. 
 



5 

 

Schodek rozpočtu obce Lány v roce 2025 bude pokryt z finanční rezervy obce 
z minulých let. 
 
Diskuse: ---------------------------  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 2025 se 
závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet je schválen jako schodkový. 
 
Hlasování: pro  10      proti:     0            zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/8 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2027 -  
2028 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na období 2027-2028. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled obce na období 
2027-2028. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/9 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení rozpočtu ZŠ Lány na rok 2025  
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky základní školy 
Lány na rozpočet ZŠ na rok 2025. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ Lány na rok 2025. 

 



6 

 

Hlasování: pro:   10      proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/10 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 11 – Schválení střednědobého výhledu ZŠ Lány na roky 2026 - 2027  
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky základní školy 
Lány na střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ Lány na roky 2026 - 
2027. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Lány 
na období 2026-2027. 
 
Hlasování: pro:  10       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/11 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení rozpočtu MŠ Lány na rok 2025 
 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky mateřské školy 
Lány na rozpočet MŠ na rok 2025. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ Lány na rok 2025. 

 
Hlasování: pro:  10       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/12 
______________________________________________________________________ 
 
 



7 

 

K bodu č. 13 – Schválení střednědobého výhledu MŠ Lány na roky 2026-2027 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky mateřské školy 
Lány na střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Lány na období 2026 
- 2027. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ 
Lány na období 2026-2027. 

 

Hlasování: pro:  10       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, Petr 
Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/13 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 14 – Schválení Pravidel pro poskytování dotací v rámci dotačního řízení 
vyhlášeného zastupitelstvem obce Lány na daný kalendářní rok 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení upravená 
Pravidla pro poskytování dotací v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem 
obce Lány na daný kalendářní rok. 
 
Změna pravidel se týká termínů pro podávání žádostí a vyúčtování přidělené dotace. 
 
Nově se žádosti o přidělení dotace budou podávat do 31.1. daného roku a vyúčtování 
bude do 31.12. daného roku. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Pravidla pro poskytování dotací 
v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Lány na daný kalendářní 
rok 
 
Hlasování: pro:  10              proti:   0           zdrželi se:   0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/14 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 15 – Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 
2025 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje projednat a schválit Výzvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce na rok 2025 v rámci dotačního řízení obce Lány. 
 



8 

 

Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2025. 
 
Hlasování: pro:   10             proti: 0             zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/15 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 16 – Schválení odměn pro členy finančního a kontrolního výboru za rok 
2024 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení odměny ve 
výši 3.000,- dle návrhů předsedů finančního a kontrolního výboru pro každého  člena, 
který není zastupitelem obce – viz příloha č. 3 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům finančního a 
kontrolního výboru dle návrhu předsedů výborů – viz příloha č. 3 
 
Hlasování: pro   10         proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/16 
 
  
K bodu č. 17 – Schválení Nařízení obce Lány č. 1/2024 O zákazu podomního a 
pochůzkového prodeje 
 
Zastupitel obce Lány předkládá zastupitelům ke schválení Nařízení obce Lány č. 1/2024 
O zákazu podomního a pochůzkového prodeje. 
 
Předmětem tohoto nařízení je stanovit, které formy nabídky a prodeje zboží nebo 
služeb prováděné mimo provozovnu jsou na území obce Lány zakázány. Účelem je 
nenarušování ochrany obydlí, zajištění veřejného pořádku a zvýšení bezpečnosti 
obyvatel obce Lány. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Nařízení obce Lány č. 1/2024 O 
zákazu podomního a pochůzkového prodeje. 
 
Hlasování: pro   10         proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/17 
 



9 

 

  
 
K bodu č. 18 – Schválení dodatků s firmou AVE Kladno s.r.o. 
 
Zastupitel obce Lány Jakub Joachim předkládá zastupitelům ke schválení dodatek č. 12 
ke smlouvě 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 18 ke 
smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE 
Kladno s.r.o. 
 
Dodatky se týkají navýšení cen za služby firmy AVE Kladno s.r.o. od 1.1.2025. 
 
Diskuse:  
 
Občanka Lán se dotazuje, zda se data získaná od společnosti AVE Kladno s.r.o. budou 
nějakým způsobem vyhodnocovat. 
 
Zastupitel obce Lány Jakub Joachim odpovídá, že data se budou postupně 
vyhodnocovat, prozatím to bude jen pro statistiku, abychom věděli, kolik odpadu 
skutečně jako obec vyvezeme. Je to příprava na jiný systém odpadového hospodářství, 
který je možné do budoucna v obci využít. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 12 ke smlouvě č. 
2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 18 ke smlouvě č. 
2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE Kladno s.r.o. 

 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/18 
 

 
K bodu č. 19 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IZ-12-
6003528 Lány Lesní přel. NN 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o 
zřízení věcného břemene služebnosti č. IZ-12-6003528 Lány Lesní přel. NN mezi obcí 
Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61  Lány a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 
 
Jedná se o kabelové vedení NN, které je vedeno v Lesní ulici přes pozemek obce 
parc.č. 801/1 v k.ú. Lány. 
 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti č. IZ-12-6003528 Lány Lesní přel. NN mezi obcí Lány, Masarykovo nám. 9, 



10 

 

270 61  Lány a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. 

 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/19 
______________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 20 - Diskuse  
 
Starosta obce pozval všechny přítomné na předání ocenění Klobouk dolů a divadelní 
představení Popel a pálenka, které se uskuteční dne 30.12.2024 v lánské sokolovně. 
Dále poděkoval všem zastupitelům za odvedenou práci v roce 2024.Také informoval o 
tom, že obec trápí opakující se výpadky elektřiny. Vše bylo řešeno z ČEZ Distribuce, 
která se distributorem na většině území ČR. Obec Lány napsala oficiální stížnost se 
žádostí o vyjádření. Odpověď přišla, že výpadky elektrické energie jsou způsobené tzv. 
vyšší mocí (vítr, déšť, spadlý strom…..) Elektrické vedení je vedeno převážně přes les a 
toto není možné nijak ovlivnit. Na jaře 2024 proběhlo i osobní jednání s managerem 
společnosti ČEZ Distribuce a.s.. 
 
Občanka Lán konstatuje, že i ona se obrátila na Společnost ČEZ Distribuce a bylo jí 
managerem sděleno, že v poslední době došlo k šesti evidovaným výpadkům. 
Doporučili jí, další výpadky sledovat, zapisovat je a následně je předat managerovi, 
který případně navrhne řešení. 
 
Zastupitel obce Petr Šidík informuje, že i on zaslal dotaz na ČEZ Distribuce a obdržel 
stejnou odpověď jako obec Lány. 
 
Občan Lán se dotazuje, proč ve výčtu akcí a spolků není zmínka o hokejovém klubu, 
který v Lánech působí, je mu jasné, že v obci nejsou vidět, protože jich aktivity se 
odehrávají mimo obec Lány na zimních stadionech, ale každoročně pořádají v obci sběr 
železného šrotu, jsou spolupořadateli sportovního plesu, posvícenské zábavy a klub 
v obci působí již devadesát let. 
 
Starosta obce odpovídá, že ve zprávě starosty byl jen výčet aktivit a spolků. Ví o 
působení klubu a jich aktivitách.  
 
Předseda fotbalového klubu SK Lány poděkoval jménem klubu za podporu, která se jim 
od obce dostává a jsou za to vděční. 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:10 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 8/2024 
ze dne 16. prosince 2024 

 
 
8/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a 

Jakuba Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
 
8/2024/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
8/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2024 

z veřejného zasedání ZO ze dne 11.11.2024. 
 
8/2024/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2024 z veřejného zasedání 

ZO ze dne 11.11.2024. 
 
 
8/2024/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za rok 

2024 – příloha č. 1 
 
8/2024/6 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci 

„Modernizace fotbalového areálu v Lánech – SO.02 novostavba objektu 
kabin – ETAPA 1“. 

 
 
8/2024/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 

9/2024 – příloha č.2  
 
 
8/2024/8 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 

2025 se závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet je schválen 
jako schodkový. 

 
8/2024/9 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled 

obce na období 2027-2028. 
 
 
8/2024/10 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ Lány na rok 

2025. 
 

 
8/2024/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu ZŠ Lány na období 2026-2027. 
 
 
8/2024/12 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ Lány na 

rok 2025. 
 
 

8/2024/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu MŠ Lány na období 2026-2027. 



12 

 

 

8/2024/14 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Pravidla pro 
poskytování dotací v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem 
obce Lány na daný kalendářní rok 

 
 
 
8/2024/15 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání žádosti 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2025. 
 
 
8/2024/16 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům 

finančního a kontrolního výboru dle návrhu předsedů výborů – viz příloha 
č. 3 

 
 
8/2024/17 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Nařízení obce Lány č. 

1/2024 O zákazu podomního a pochůzkového prodeje. 
 
 
8/2024/18 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 12 ke 

smlouvě č. 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek 
č. 18 ke smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního 
odpadu od firmy AVE Kladno s.r.o. 

 
 
8/2024/19 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení 

věcného břemene služebnosti č. IZ-12-6003528 Lány Lesní přel. NN mezi 
obcí Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61  Lány a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
Martina Hořejší    Martina Hořejší, v.r. 
Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
 
Jakub Joachim            Jakub Joachim, v.r. 
ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                   JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                  ……………………………………………… 
  
 
       

 
Ing. Ivana Píšová    Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarosta    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 18.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Příloha č. 1 VZ ZO 8/2024  
     

 
Zpráva starosty o činnosti za rok 2024. 
 

Celkem proběhlo 8 veřejných zastupitelstev, 9 pracovních porad zastupitelstva obce, 
dále proběhly desítky dalších jednání v užším kruhu zastupitelů. Jejichž výsledkem je 
krátký výčet všeho, co se povedlo realizovat v letošním roce: 

- Rekonstrukce části ulice Křivoklátská od dětského hřiště k napojení do ulice 

Berounská 

- Zastřešení tribuny SK Lány 

- Rekonstrukce dětského hřiště 

- Oprava prodejny potravin v ulici Ke hřbitovu 

- Byl proveden nový povrch chodníku Lány – Vašírov a zároveň byly vysazeny 

nové ovocné stromy podél chodníku 

- Rozšíření sběrného dvora 

- Úprava sportoviště ve Vašírově 

- Instalace nového kamerového systému u Muzea T.G.M 

- Rekonstrukce stezky u ČOV Lány 

- Oprava chodníků v Lánech 

- Úpravou prošel lesní areál (Letní kino) v ulici Lesní 

- Menší rekonstrukcí prošel i novy hřbitov – vybudování nových hrobových míst, 

chodníků a osazení nové pumpy 

- Probíhá realizace projektu nástavby tělocvičny, ale i rekonstrukce tělocvičny, 

která spočívá ve výměně podlahy, obložení a vybavení  

- Proběhla instalace Alzaboxu a bankomatu KB 

- Pro technickou četu obce byl zakoupen nákladní vůz ISUZU M21 

- Obec významně přispěla i na pořízení nového zásahového vozidla Tatra T815 

pro lánské hasiče 

- Byla schválená architektonická studie objektu Dubina 

 
Zastupitelstvo obce těší velké množství a vysoká kvalita kulturních, společenských a 

sportovních akcí, které proběhly v letošním roce: 
- Tříkrálové zpívání u lánského betlému 

- Reprezentační ples obce a Muzea T.G.M 

- 1. masopust pořádaný v Lánech 

- Pálení čarodějnic 

- Májová veselice 

- Několik představení letního kina 

- Gulášfest na návsi 

- Dýňořezání 

- Lampionový průvod 

- Rozsvícení vánočního stromečku 

- Setkání se Sv. Mikulášem 

- Lánské přástky  

 
Poděkování patří zejména kulturní komisi vedené Jakubem Joachimem, ale i Ivaně 

Píšové a Petrovi Králíčkovi za velkou pomoc při pořádání výše uvedených akcí. 
Krátce se zmíním i o sportovní činnosti v obci: 



15 

 

- V květnu proběhl jubilejní 50. ročník běhu zámeckým parkem 

- Proběhlo několik turnajů v tenise, nohejbalu, volejbalu, pétanque 

Samostatně se chci zmínit od fotbalovém klubu SK Lány, muži nás reprezentují 
v krajské soutěži. Co nám všem dělá velkou radost je zapojení desítky dětí a mládeže 
do fotbalu a jak mladší přípravka, mladší žáci i dorost dobře reprezentují naši obec 
v soutěžích. 

Chci poděkovat lánským dobrovolným hasičům za několik zásahů, ale i technické 
činnosti pro obec Lány a za výchovu mladých hasičů. 

Na závěr se chci zmínit o události, která nám všem udělala velkou radost, a to je 
vydání knihy o historii a současnosti obce Lány. 
 


